
Id: 0D3CAF6A-EEE1-475F-8589-A989027F1909. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 496/23 

RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d i lit. e oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 

z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2023 r. w następujący sposób: 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 27.868,88 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 1. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 27.868,88 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2. 

§ 2.  

Plan budżetu Gminy Zgorzelec po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów – 68.122.961,15 zł, z tego: 

1) dochody bieżące – 55.095.063,52 zł, 

2) dochody majątkowe – 13.027.897,63 zł. 

2. po stronie wydatków – 71.622.375,16 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące – 56.808.116,48 zł, 

2) wydatki majątkowe – 14.814.258,68 zł. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 0D3CAF6A-EEE1-475F-8589-A989027F1909. Uchwalony Strona 2 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 496/23 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 28 grudnia 2023 r.                          

Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2023 r.: 

1. Rozdział 85295 „Pozostała działalność” - zwiększa się plan dochodów bieżących w planie finansowym 

wójta o kwotę 753,74 zł w § 2180 z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem 

na dodatek do podatku VAT od paliw gazowych. 

2. Rozdział 85504 „Wspieranie rodziny” – zwiększa się plan dochodów bieżących w planie finansowym 

GOPS w Zgorzelcu w kwocie 12.115,14 zł w § 2690 z tytułu otrzymanego dofinansowania ze środków Funduszu 

Pracy na zadania realizowane w ramach rządowego programu wspierania rodziny pn. „Asystent rodziny 

w 2023 r.”. 

3. Rozdział 90095 „Pozostała działalność” – zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 15.000 zł 

w § 0870 z tytułu sprzedaży składników majątkowych po byłym Kółku Rolniczym w Sławnikowicach.   

Dokonuje się następujących zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2023 r.: 

1. Rozdział 80104 „Przedszkola” - zmniejsza się plan dochodów bieżących o kwotę 70.000 zł 

w § 2310 z tytułu ponadplanowych dochodów z tytułu dotacji celowej otrzymanej z gminy na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień między jst (są to środki na pokrycie kosztów uczęszczania dzieci z innych 

gmin do przedszkoli na terenie Gminy Zgorzelec). 

2. Rozdział 80113 „Dowożenie uczniów do szkół” – zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

82.500 zł w § 4300 z tytułu kosztów związanych z dowożeniem dzieci z terenu gminy do szkół. 

3. Rozdział 85295 „Pozostała działalność”: 

1) zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym urzędu o kwotę 2.500 zł  

w § 4010 z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe w zakresie realizacji projektu pn. „Gmina Zgorzelec 

Wspiera Seniorów”, 

2) zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym GOPS w Zgorzelcu w łącznej kwocie 753,74 zł 

w §§ 3110 i 4300 z przeznaczeniem na z przeznaczeniem na dodatek do podatku VAT od paliw gazowych 

oraz koszty pośrednie. 

4. Rozdział 85504 „Wspieranie rodziny” – zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym 

GOPS w Zgorzelcu o kwotę 11.024 zł w § 4010 na wynagrodzenia osobowe pracowników i o kwotę 1.091,14 zł 

w § 4110 na składki na ubezpieczenia społeczne na zadania realizowane w ramach rządowego programu 

wspierania rodziny pn. „Asystent rodziny w 2023 r.” oraz wkładu własnego.  


